
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: ANGEL IVAN CANALES MEDINA

Página: 1 de 4
Fecha: 26.03.2026  Hora: 14:59:07
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: SAUL ZAPATA RIVERA

Habitación: CLHA616
Fecha de Ingreso: 25.03.2026
Fecha de Egreso : 26.03.2026

Episodio:1501437064
Hora de Ingreso: 16:28:00
Hora de Egreso : 11:27:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

25.03.2026 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,883.27 16.00 4,101.95 656.31 4,758.26 4,758.26 16:47 DDIC

25.03.2026 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 5,743.13 16:47 DDIC

25.03.2026 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 300.00 16.00 252.00 40.32 292.32 6,035.45 16:47 DDIC

25.03.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 228.78 16.00 192.18 30.75 222.93 6,258.38 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000025760 SOL CLORURO SODIO FLEX 1000ML 4000079 C1              1 78.93 16.00 66.30 10.61 76.91 6,335.29 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     3 4.63 16.00 11.66 1.87 13.53 6,348.82 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 6,435.48 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000117672 CAT NEXIVA DOBLE 22GA 1.00IN.383532 C1                1 698.07 16.00 586.38 93.82 680.20 7,115.68 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 651.67 16.00 547.40 87.58 634.98 7,750.66 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 771.50 16.00 648.06 103.69 751.75 8,502.41 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 8,761.75 17:51 SOAPUSER

25.03.2026 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 431.39 16.00 362.37 57.98 420.35 9,182.10 18:43 SOAPUSER

25.03.2026 LAB-700757 QUIMICA SANGUINEA (5 ELEMENTOS)                       1 1,097.68 16.00 922.05 147.53 1,069.58 10,251.68 18:43 SOAPUSER

25.03.2026 LAB-703773 PERFIL TIEMPOS DE COAGULACION                         1 1,219.38 16.00 1,024.28 163.88 1,188.16 11,439.84 18:43 SOAPUSER

26.03.2026 2000288519 KIT REPARACION ARTROSCOPICA SMS SMART                 1 52,923.44 16.00 44,455.69 7,112.91 51,568.60 63,008.44 01:00 HMHERNANDEZ

26.03.2026 APB-100149 INSTRUMENTAL QUIRURGICO (USO)                         1 1,010.75 16.00 849.03 135.84 984.87 63,993.31 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   2 2,520.79 16.00 4,234.93 677.59 4,912.52 68,905.83 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 CIR-100019 CIRUGIA MAYOR 1 HR O FRACCION CIR                     1 6,295.88 16.00 5,288.54 846.17 6,134.71 75,040.54 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 CIR-100069 SALA DE RECUPERACION 4 HRS CIR                        1 4,321.87 16.00 3,630.37 580.86 4,211.23 79,251.77 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 CIR-100103 USO DE OXIGENO CIR                                    2 255.71 16.00 429.59 68.73 498.32 79,750.09 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDA0618060 ELECTRODO ADULTO P/MONITOREO 2239                     5 13.51 16.00 56.74 9.08 65.82 79,815.91 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDA3441160 CANULA NASAL 2 M MOD 1310 MX                          1 35.95 16.00 30.20 4.83 35.03 79,850.94 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDA4271270 JERINGA DESECHABLE 10 ML. 21X32 302558                1 13.25 16.00 11.13 1.78 12.91 79,863.85 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDA4271420 JERINGA DESECHABLE 5 ML. 21X32 302549                 1 9.15 16.00 7.69 1.23 8.92 79,872.77 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDF0118007 DYNASTAT FCO AMP 40MG                                 1 915.92 16.00 769.37 123.10 892.47 80,765.24 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDF0140123 ONDANSETRON AMP 8 MG/4 ML                             1 314.93 16.00 264.54 42.33 306.87 81,072.11 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDF0143010 ALIN AMP 8MG/2ML                                      1 69.40 16.00 58.30 9.33 67.63 81,139.74 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDF0162170 PISACAINA AL 2% (AMP.) 200 MG/10 ML                   1 6.91 16.00 5.80 0.93 6.73 81,146.47 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 MDF0162180 BUVACAINA PESADA AMP 15 MG/3 ML                       1 54.90 16.00 46.12 7.38 53.50 81,199.97 01:50 HMHERNANDEZ

26.03.2026 APB-100056 ARTROSCOPIO LINVATEC (USO)                            1 14,754.57 16.00 12,393.84 1,983.01 14,376.85 95,576.82 01:51 HMHERNANDEZ

26.03.2026 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 16.00 55.42 8.87 64.29 95,641.11 02:51 SOAPUSER
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26.03.2026 2000011227 FLEBOTEK QUIRURGICO CON CLAVE COD.400196              1 228.78 16.00 192.18 30.75 222.93 95,864.04 02:51 SOAPUSER

26.03.2026 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           2 49.14 16.00 82.56 13.21 95.77 95,959.81 02:51 SOAPUSER

26.03.2026 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     5 4.63 16.00 19.44 3.11 22.55 95,982.36 02:51 SOAPUSER

26.03.2026 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.96 16.00 13.36 2.14 15.50 95,997.86 02:51 SOAPUSER

26.03.2026 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 2 10.17 16.00 17.09 2.73 19.82 96,017.68 02:51 SOAPUSER

26.03.2026 2000259790 MULETAS ALUMIN AUX BOTON GD MUAGD C1                  1 1,174.62 16.00 986.68 157.87 1,144.55 97,162.23 02:51 SOAPUSER

26.03.2026 2000029771 APOSITO OPSITE POST OP 6.5X5CM 66000708               4 81.54 16.00 273.98 43.84 317.82 97,480.05 03:39 SOAPUSER

26.03.2026 1000000170 FALOT SOL INY FCO AMP 1G/5ML                          1 139.74 16.00 117.38 18.78 136.16 97,616.21 08:00 SOAPUSER

26.03.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 98,151.27 09:00 SOAPUSER

26.03.2026 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 16.00 55.42 8.87 64.29 98,215.56 10:55 SOAPUSER

26.03.2026 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                2 6.75 16.00 11.34 1.81 13.15 98,228.71 10:55 SOAPUSER

26.03.2026 1000000170 FALOT SOL INY FCO AMP 1G/5ML                          1 139.74 16.00 117.38 18.78 136.16 98,364.87 12:12 HALUGO

26.03.2026 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 549.12 16.00 461.26 73.80 535.06 98,899.93 12:12 HALUGO

26.03.2026 1000016174 ROPIVACAINA SOL INY AMP 7.5MG/ML                      1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 99,206.98 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000010684 CEPILLO CX CIRUJANO C/PCMX 371163 C30                 2 72.30 16.00 121.46 19.43 140.89 99,347.87 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000010890 GERMISIN  ESPUMA DE 120ML                             1 75.99 16.00 63.83 10.21 74.04 99,421.91 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000011781 BOLSA RECOL FLUID FLEX 3000C 1330170 C5               1 288.19 16.00 242.08 38.73 280.81 99,702.72 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000022667 REMOVEDOR DURA PREP LOC 15ML 8610 C20                 1 132.90 16.00 111.64 17.86 129.50 99,832.22 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000025370 GORRO ENFER 21 69221 B13D40 C100                      1 6.46 16.00 5.43 0.87 6.30 99,838.52 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000025760 SOL CLORURO SODIO FLEX 1000ML 4000079 C1              1 78.93 16.00 66.30 10.61 76.91 99,915.43 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000025767 SOL CLORURO SODIO 0.9% 3000 4006697 C6                2 210.21 16.00 353.15 56.50 409.65 100,325.08 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000026048 AGUA IRRIGACION 500ML 4000255 C1                      1 77.39 16.00 65.01 10.40 75.41 100,400.49 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000027363 ETHILONBLK3 0 45CM SC20 14503T                        1 161.70 16.00 135.83 21.73 157.56 100,558.05 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000028786 TUBO ASPIRACION ESTERIL 3.1M 708120 C1                1 196.20 16.00 164.81 26.37 191.18 100,749.23 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000028970 SET DE IRRIGACION INFLOW OUTFLOW 10K150               1 4,936.80 16.00 4,146.91 663.51 4,810.42 105,559.65 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000029771 APOSITO OPSITE POST OP 6.5X5CM 66000708               1 81.54 16.00 68.49 10.96 79.45 105,639.10 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000030176 VENDA HUATA 10X5 RGQ010005 C24                        1 20.44 16.00 17.17 2.75 19.92 105,659.02 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000030200 VENDA ELAST 10X5 3500180 C1                           1 94.90 16.00 79.72 12.76 92.48 105,751.50 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000047832 NAVAJA CUDA RESECTOR 4.2 MM C9254                     1 7,468.54 16.00 6,273.57 1,003.77 7,277.34 113,028.84 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000075448 GUANTE LIB/LATEX 6.5 8513 C50                         1 157.85 16.00 132.59 21.21 153.80 113,182.64 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000078932 NAVAJA CX GENERAL 1505200 C50                         1 216.72 16.00 182.04 29.13 211.17 113,393.81 12:12 HALUGO
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26.03.2026 2000209222 SUTURA HIFI DOBLE CONMED LINVATEC H5100               1 8,292.99 16.00 6,966.11 1,114.58 8,080.69 121,474.50 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000209237 SUTURA HIFI P/MENISCO DOBLE AGUJA 8536                4 9,420.00 16.00 31,651.20 5,064.19 36,715.39 158,189.89 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000223731 SENSOR OXIMETRIA PULSO AD 4000 C1                     1 758.16 16.00 636.85 101.90 738.75 158,928.64 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000234242 GUANTE CIRUGIA 7 354104 MEDI-GRIP                     1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 158,968.51 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000238947 GUANTE ORTOPEDICO PROTEXIS 7.5 2D72LT75               1 91.44 16.00 76.81 12.29 89.10 159,057.61 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000238948 GUANTE ORTOPEDICO PROTEXIS 8.0 2D72LT80               3 91.44 16.00 230.42 36.87 267.29 159,324.90 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000245654 BULTO DE ROPA INTEGRAL DE RODILLA 0107                1 10,081.91 16.00 8,468.80 1,355.01 9,823.81 169,148.71 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000245658 SIST CRIOTERAPIA CTSUNIV C1                           1 9,066.75 16.00 7,616.07 1,218.57 8,834.64 177,983.35 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000245681 PAR BOTAS IMPERMEABLES ARTROSCOPIA O102               5 1,228.50 16.00 5,159.70 825.55 5,985.25 183,968.60 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000266675 APLIC CHLORAPREP 10.5ML C/TINTE 934516                1 502.76 16.00 422.32 67.57 489.89 184,458.49 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000266676 APLIC CHLORAPREP 26ML C/TINTE 934521                  2 687.23 16.00 1,154.54 184.73 1,339.27 185,797.76 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000275778 VASO HUMIDIFICADOR 500ML WSM0480                      1 212.14 16.00 178.20 28.51 206.71 186,004.47 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000279497 ALL INSIDE MENISCAL SYSTEM IMTS0000                   2 34,105.00 16.00 57,296.40 9,167.44 66,463.84 252,468.31 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                    5 3.08 16.00 12.95 2.07 15.02 252,483.33 12:12 HALUGO

26.03.2026 2000291439 BATA QX SPECTRUM C/TOALLA HALYARD 46865               2 207.52 16.00 348.63 55.78 404.41 252,887.74 12:12 HALUGO

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  259,531.76 
   41,525.09-
  218,006.67 
   34,881.07 
  252,887.74 
        0.00 
        0.00 
        0.00 
  252,887.74 
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RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     4,883.27 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO    21,817.65 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       300.00 

CARGOS CIRUGÍA    11,129.17 

CARGOS INSUMOS   215,598.32 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     2,748.45 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     3,054.90 

DESCUENTO ADMISIÓN       781.32-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO     3,490.82-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA        48.00-

DESCUENTO CIRUGÍA     1,780.67-

DESCUENTO INSUMOS    34,495.74-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO       439.75-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS       488.79-

Importe:

Descuentos:

Sub-total:

IVA(16,00%):

Total de Cargos:

Deducible:

Coaseguro:

Entrega a cuenta:

Total a Pagar:

  259,531.76 

   41,525.09-

  218,006.67 

   34,881.07 

  252,887.74 

        0.00 

        0.00 

        0.00 

  252,887.74 


